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DREJ'TORATI PiiR URBANIZiiU AhC PLANIFIKIM HAPISINOR. INE KCTKCSEN C

Spitali Rajonal - Prm. Dr. Daut Mustafa p.sh. - prizren, ne baze te nenil 3 alineja 1 pikat 1.7.
l. !7. rlhe ncnit 5 aline'ja I pika l.l neni 14 alineja 1. pika 1.1 nenin 15 atineja I pika f. i. neni 1g
c- lidlrul me nenin 19. pika 2. te Ligjit per nd€rtim num6r o4.lL-llo, si dhe nenii 2l te Ligjir per
Planifikim HapEsinor numer 04/L-174 t€ dates 31. 07.2ol3,si dhe konform nenit 14. 15,16, 17,
l8 dhe l9 te Udh€zimit Administrativ numer 06i2017 t6 dates 23. 05. 2017, si dhe konlbrm nenit
25 td Rregullores num6r 02/2022 p€r Taksa Komunale numdr 001/0011-99275 te dates
30.06.2022,nenit85teLigiitpdrvet€qeverisjenLokaledhetcnenit44,46,4T,4gsidhenenit
12-5 tc I-.P.P.A numer 05/0111 Ie dates 25. 05. 20t 6 dhe sipas Vendimit per rniratimin e Hart€s
Zonalc te Konrun€s se Prizrenit (HZK) per periudh€n 2022 2o3o Nunrer 001-01l-4g192 t€
clat€s -l l. 0i. 2012. melr kete:

VENDIM
(P€r Leje Ndertimore)

4ts L-.ts ndertimole i l€sho het

Emli: Spitali Rajonal - Prm. Dr. Daut Mustafa p.Sh.

Adresa I'rizren

Telelbni:

Enrri i

Itt;j$.!it
Emri i

Llsr!!qg!'!
Adresa:

DI,\RKO SH.P,K.

Objekti: aneksi i kuzhinEs

Qazinr Berisha H 3/I - Prizren

Telclbni t]nai1i

Me ketd vendiln, aplikuesit per leje ndertimore spitali Rajonal - prm. Dr. Daut Mustafa
P.Sh. i lejohet ndertimi i objektit: aneks i kuzhinEs n€ pjesen e ngastres katastrale m.0g442-l
Z.K. Priz.ren.

T---

I

L
Email i:



Adresa: Prizren

Zona (t)

Kadastrale

lPtl,e
unet ndertimore n€ vijim

- Objekti: aneks i kuzhin6s do td ndefiohet nd pjesen e ngastres

katastrale numdr 08442-1 Z.K. Prizren me sipdrfaqe sipas kopjes sd

planit 6shte 5=96094 m'! me dimensione sipas kopjes s€ planit.
- Etazhiteti i objektit do t€ jet€ P+0.
- Sipdrfaqja bruto e objektit eshtd 5=108.00 m'.
- Lirohet nga pagesa e taksave administrative.
- Vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik eshte nd shumen prej

57.239.60 €.

GPS

Koordinatat:

Lloji i nderiniit te propozuar:

Ndertimi iri M Rind€rtim tr Ri arirn []
Kategoria e nclertirrevc' tir propozuara

Kat rialM Kategoria Il D

A pEllshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po D JoM

P0rdorimi i propozuar: ar.reks i kuzhin€s

Me kete vendim, poseduesit te lejes ndertimore Spitali Rajonal - Prm. Dr. Daut Mustafa
P.Sh. i lejohet ndertimi iobjektit: aneks i kuzhinds.

Poseduesi i Lejes NdErtimore 6shtd i obliguar q6:

'fC siguloje qe kontraktuesi ne vend nd€rtim posedon dokumentet e nr€poshtme:

- Njc kopje ti l,dsaj leje ndertimore:

- Ne kopje e te giitha dokumenteve te ndertimit qe jand ndnshkruar ose vulosur si td

,,APROVUAR" nga organi kompetent;

- Projektin kryesor me td glitha faza pdr nevoja tE realizimit td nd€rlimit;

- Dokumentacionin qE tregon konformitetin e produkteve te ndefiimit dhe pajisjeve me

k€rkesat rregullative, dhe me dokumentet e apro!.uara td ndertimit;

- l-ibrin dhe ditarin nddrtimor, q€ duhet td p6rmbajne regjister t€ hollesish€m ditor te te

gjitha pun€r,e ndertimore, perfshire te dhena te shkruara dhe skematike, q€

dokurnento.jne: daten, vendin dhe rezultatet e testeve te kryera ne materialet ose punet

ndertimore;

- PErshkrim te problemeve te hasura gjatd nddrtimil dhe inspektimit dhe mdnyrdn se si

.jan€ zgjidhur;

t-
I

I

o Te fillo.l€ me punet ndertimore brenda nje (l) viti nga data e dhenies sC k6saj leje

ndertimore. Ne rast se nuk fillohet me nddrtim brenda k€tij afati atehere mund td bdhet

kerkesa p0r vazhdim t€ lejes nd€rtimore brenda afatit te vlefshmdrisd sd lejes nddrtimore:

o Te vendose tabelen informuese n€ vend ndertim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi l.ejen Ndertimore

- In lormatat nrbi proiektuesin

- lnfomata mbi kontraktuesin

- Prezantimi grafik i dukjes se ndertimit

- Td rrethoj vend ndertimin (punishten)



Karteldn e miratuara nga Drejtoria e Inspeksionit inspektorati i ndErtimit e cila eshte

e nevojshme per aplikim per certifikat€ tE p€rdorimit;
-fe 

dor€zoj nioftim inspektoratit te Organit Kompetent per tillimin e nd€rtimit s€ paku

shtatd (7) dite pala lillimit t€ pun€ve nddrtimore;

Te njolioj organin kompetent per te kryer inspektimet sig k€rkohet me ligj, dhe akte

n€nligjore. K€to inspektime nuk e lirojn€ aplikuesin per leje nddrtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pdrgiegjds pdr sigurimin e inspektimeve adekuate

dhe mbikeqy{e ditore te puneve nddrtimore;

Te njofloi organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin nddrlimor te

miratuar nga projektuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet te njoftojd organin

kompetent per t0 gjitha ndryshimet ne dokun.rentacionin ndertimor te miratuara nga

proicktuesi per\ eq ne rasl kur:

: Nrlryshimet r.ruk jane ne kunddrshtim me Kushtet Ndefiimore. Kodin dhe

rregulloret teknike nd fuqi;

c Ndryshimet n€ dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojnE 2%

dhe zero presje nje (0,1) meter por qd nuk tejkalojnd vijen nddrlimorc;

o Ndryshimet nd organizimin e brendshem jan€ nE hamroni me Kushtet

Ndertimore, Kodin dhe rregulloret teknike nd fuqi;
-l'd 

aplikole pdr cerlifikatE td perdorimit pas pdrfundimit te puneve nd€rtimore, nd

pajtim me Ligiin dhe aktet nenligiore.

Arsyetim
Aplikuesi Spit:rli Rajonal - Prm. Dr. Daut Mustafa P.Sh. ka kCrkuar nga organi

kornpetent DtlPIl ltshimin e l.eies NdErtimore p€r obiektin: aneks i kuzhin6s.

Pas shqyrtimit t[ k€r'kesds dhe dokumentacionit, si dhe bazuar nd L,igjin p€r Nddrtim

Nr. 04/l--110 si dhe Ligjit per Procedurdn e Pdrgjithshme Administrative Nr. 05/L-031 dhe

dispozitat dera t€ ligiit ne fuqi, u konstatua sejane plotdsuar te gjitha kuslrtet e parapara ligiore pdr

lEshimin e Lejes Nddrtimore, andaj u vendos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Nd€rtimore bazohet n€ shqyrtimin e provave:

- Njoiiinr p€r plotesim te dokumentacionit nr. 04-353/01-1331l4 te &.22. 11.202.

- Pelqiminga,,KEDS"-i.

- P,Otqimi nga ,,Hidroregjioni Jugor"

- Pdlqimi nga Telekomi i Kosovds - PTK-ja.

- Tri kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike.

Udhdzimijuridik: Pala e pakdnaqur me kete aktvendim. pdnnes kdsai Drejtorie me

ankes€ mund t'i drejtohet Ministrise se Ambientit dhe Planifikimit Hap€sinore. brenda

at'ati prej 30 ditdsh duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezinr te ketij Vendimi.

DRE.ITORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT T{APESINOR

NR. 04-351/02-32065 DT . t7 . 03.2025

Iiashkdpundtor profesional: It oRI:

Ylber G shi, inrh. dip. ark. ra err rh Berisha, j .dip'I


